
Smlouva o rozdělení práv k výsledkům projektu 
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník") a ve smyslu zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) 

(dále jen „smlouva") 

Článek I 

1.1. PrimeCell Bioscience, a.s., IČO: 053 75 185, se sídlem Dr. Slabihoudka 6232/11, Poruba, 708 00 
Ostrava, vedená u Krajského soudu v Ostravě, v oddíle B, vložka 11301 
zastupuje 
č.ú.: 
(dále jen "hlavní řešitel") 

1.2. Univerzita Palackého v Olomouci, součást: Fakulta zdravotnických věd, IČO: 61989592, se 
sídlem Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc, zastupuje rektor prof. MUDr. Martin Procházka, 
Ph.D. 
č.ú.: 
(dále jen „spoluřešitel") 

(hlavní řešitel a spoluřešitel dále také jako „smluvní strany" či každý jednotlivě jako „smluvní 
strana") 

Článek li 

2.1. Smluvní strany dne 19. 12. 2017 uzavřely za účelem úpravy vzájemných vztahů týkající se 
realizace dotačního projektu „Arteriální plát" řešeného v rámci IV. výzvy programu podpory 
APLIKACE vyhlášené Ministerstvem průmyslu a obchodu České republiky, se sídlem Na 
Františku 32, 110 15 Praha 1 - Staré Město (dále jen „Poskytovatel") dle zákona č. 130/2002 
Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), 
(dále jen „Projekt"), smlouvu o spolupráci na řešení Projektu (dále jen „Smlouva"). 

2.2. Podle odstavce 8.2 Smlouvy smluvní strany předpokládaly v souvislosti s řešením Projektu 
vznik znalostí, tzv. 11Foreground", tj. nové znalosti, resp. výsledky vytvořené v souvislosti s 
Projektem a vznik duševního vlastnictví souvisejícího s těmito výsledky (dále jen „Výsledky"). 

2.3. Jednotlivé Výsledky, kterých bylo řešením Projektu smluvními stranami ke dni podpisu této 
smlouvy dosaženo, jsou uvedeny v tabulce v příloze č. 1 této smlouvy. 

2.4. Podle odstavce 8.2 Smlouvy mají být vlastnická (majetková) práva k Výsledkům mezi smluvními 
strany rozdělena proporcionálně dle míry odpovídající rozsahu jejich účasti na jejich vytvoření 
v souladu s ust. § 16 odst. 4 písm. b) bodu 2 zákona č. 130/2002 Sb., přičemž rozsah této účasti 
a způsob vypořádání práv duševního vlastnictví, vzniklých v rámci Projektu, mají být smluvními 
stranami specifikovány po vytvoření Výsledků zvláštní smlouvou o rozdělení práv k výsledkům 
Projektu. 

2.5. Smluvní strany konstatují, že touto smlouvou stanovují rozsah účasti smluvních stran na 
vytvoření Výsledků a způsob vypořádání práv duševního vlastnictví, vzniklých v rámci Projektu, 

Stránka 1 z 4 



a že tato smlouva je zvláštní smlouvou o rozdělení práv k výsledkům Projektu, jejíž uzavření 

předpokládá odstavec 8.2 Smlouvy. 

Článek Ill 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemný podíl na vytvoření Výsledků je pro jednotlivé 

Výsledky stanoven v příloze č. 1 této smlouvy. 

3.2. 

3.3. Práva k Výsledkům, k nimž podle přílohy č. 1 této smlouvy přísluší vlastnická (majetková práva) 

oběma smluvním stranám, se řídí obecnými pravidly pro spoluvlastnictví věci podle 

občanského zákoníku. 

3.4. 

3.5. Veškeré Výsledky Projektu tvoří obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského 

zákoníku a smluvní strany se zavazují ve vztahu k obchodnímu tajemství, k němuž nemají 

výlučná práva, nestanoví-li Smlouva nebo její přílohy jinak, obsah tohoto obchodního tajemství 

nevyzradit žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu všech osob, které disponují 

právy k tomuto obchodnímu tajemství. 

3.6. Výsledky řešení projektu, které byly publikovány v odborném tisku, nebo které byly jiným 

způsobem zveřejněny, netvoří žádné důvěrné informace, se kterými by bylo třeba nakládat 

podle zvláštních právních předpisů (zejm. § 504 Občanského zákoníku). Výsledky řešení 

projektu, u nichž tato smlouva výslovně nepředpokládá publikaci v odborném tisku nebo jiné 

zveřejnění, však smějí být zveřejněny pouze se souhlasem obou smluvních stran, přičemž 

žádná smluvní strana takový souhlas bez vážného důvodu neodmítne, zejména nemůže-li být 

zveřejnění na újmu případné budoucí ochraně Výsledků projektu prostředky práva duševního 

vlastnictví nebo jejich komercializaci. 

Článek IV 

4.1. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. v účinném znění a navazujícími právními předpisy 

účinnými v době jejího uzavření. Jestliže v době platnosti této smlouvy začne platit jiný právní 

předpis, jenž by způsobil neplatnost této smlouvy, jsou smluvní strany povinny tuto smlouvu 

Stránka 2 z 4 



písemně změnit či uzavřít smlouvu novou tak, aby její předmět a účel, pro který byla uzavřena, 
zůstal zachován. 

4.2. Smluvní strany sjednávají, že veškerá ujednání obsažená v této smlouvě musí být vykládána a 
naplňována takovým způsobem, aby byly naplněny cíle Projektu a závazky, které má hlavní 
řešitel vůči Poskytovateli. 

4.3. Je-li nebo stane-li se některé ujednání této smlouvy neplatným nebo neúčinným, nedotýká se 
to ostatních ujednání této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ujednání neplatné nebo neúčinné ujednáním platným a 
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo 
neúčinného. 

4.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných 
dodatků podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto mluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). 

4.5. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem, o 
němž spoluřešitel, který uveřejnění smlouvy zajistí, informuje hlavního řešitele neprodleně po 
uveřejnění smlouvy v registru na kontaktním e-mailu 

4.6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech rovné právní síly, z nichž spoluřešitel 
obdrží dva, hlavní řešitel jeden a jeden bude určen Poskytovateli. 

4.7. Přílohy k této smlouvě: 
č. 1-Seznam Výsledků a rozdělení práv mezi smluvními stranami 

4.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a nikoli v tísni. Strany dále prohlašují, že se žádné ustanovení této smlouvy 
nepříčí dobrým mravům, jejich postavení není nijak zhoršeno a žádné plnění na základě této 
smlouvy nepovažují za nemožné. 

4.9. Smluvní strany tímto ve smyslu ust. § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují použití 
jakýchkoliv obchodních zvyklostí pro určení obsahu závazku z této smlouvy. 

4.10. Jakékoliv změny této smlouvy je možno uskutečnit pouze ve formě písemného dokumentu, 
podepsaného k tomu oprávněnými zástupci stran, přičemž změny podléhající schválení ze 
strany Poskytovatele musí být Poskytovateli zaslány v souladu s jeho pravidly změnového 
řízení. Výslovně je tímto vyloučena změna této smlouvy potvrzením obsahu jakékoliv ústní 
smlouvy ve smyslu ust. § 1757 občanského zákoníku. Tato smlouva nahrazuje veškeré 
předchozí dohody stran o závazcích plynoucích z této smlouvy, včetně ústních. 

4.11. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že 
smlouva nebude uzavřena, pokud ji kterákoliv ze smluvních stran podepíše s jakoukoliv 
změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže další smluvní strana takovou 
změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí. 

Stránka 3 z 4 



Hlavní řešitel: 

V Ostravě dne 1\..6 \,-\11.ol \ 

Příloha č. 1 

Příloha č. 1 - Seznam Výsledků a rozdělení práv mezi smluvními stranami 

Název povinného výsledku projektu Typ a číslo výstupu 

Simulátor oběhu karotického systému Prototyp 1 

Systém pro generování definovaného průtoku s 
pulznl vlnou 

Prototyp 2 

Název vedlejšího výsledku projektu Typ a číslo výstupu 

Srovnáni měřeni průtokových parametrů v oblasti 
Článek v odborném 

karotické stenózy in vivo a in vitro - pilotní 
časopise 1 

výsledky testování hemodynamického fantomu 

Shear wave elastography enables to identity Článek v odborném 
unstable carotid plaque časopise 2 

Measurement of blood flow volume in cervical 
Ostatní 

and intracranial arteries 

Plaque perfusion and elastography in carotid 
Ostatní 

vulnerable plaque detection 

Ultrazvuková elastografie u aterosklerotických 
Ostatní 

plátů in vitro 

Spoluřešitel: 

2 9. 07. 2021
V Olomouci dne 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
rektor 

Vlastnictví 
Vlastnictví 

Popis výstupu 
hlavního 

spoluřešitele 
řešitele (v 

%) 
(v¾) 

Úchytný box na cévu, 
nastavitelný držák na cévu, 
umělá karotida. 

Elektronicky řízený lineární 
aktuátor, perfuzní okruh, 
ovládací software. 

Vlastnictví 
Vlastnictví 

Popís výstupu 
hlavního 

spoluřešitele 
řešitele (v 

%) 
(v¾) 

Cesk Slov Neurol N 2020; 
83/116(6): 627- 632 

Článek akceptován k tisku v 
Ultrasound in Medicine & 
Biology dne 23. března 2021. 

Přednáška (rok 2020). 

Přednáška (rok 2020). 

SVOČ (rok 2020). 

Stránka 4 z 4 




